

## Aleg 76

# Sprawozdanie

Wydziału krajowego z wnioskiem o uznanie potrzeby budowy nowego domu administracyjnego przy szpitalu powszechnym w Żółkwi i udzielenie z funduszków krajowych połowy kosztów tej budowy w kwocie 4.750 złr.

## Wysoki Sejmie!

W dniu 9. stycznia 1898 r. pożar zniszczył oddzielny budynek drewniany, znajdujący się przy szpitalu w Żółkwi, asekurowany na kwotę 500 złr.

Wskutek tego Zarząd szpitala zmuszony był mieszczące się w spalonym budynku: kancelaryę szpitalną, magazyny bielizny i sprzętów oraz przyrządów sanitarnych, wreszcie mieszkających tam stróżów szpitalnych przenieść do głównego budynku, obejmującego sale chorych i sale już zawsze przepełnione. Tamtejszy bowiem szpital posiada 120 łóżek z frekwencją chorych do 2.000 osób rocznie, a 45.000 dni ich leczenia, zatem średnio wynosi tam liczba leczonych dziennie do 122 osób.

Wobec zatem podobnego uszczuplenia miejsca dla chorych w głównym budynku szpitalnym, dalej z powodu braku pomieszczenia dla Sióstr miłosierdzia, których wprowadzenie dla objęcia gospodarki okazuje się bardzo pożądanem, komitet szpitalny w sprawozdaniu swem z dnia 20. maja 1898 l. 23 zaproponował w miejsce spalonego wybudowanie nowego murowanego domu i przedłożył nam plany wraz z kosztorysem na ogólną kwotę 9.974 złr. 18 ct.

Przed stanowczem załatwieniem tej sprawy Wydział krajowy, opierając się na §. 15. ustawy z dnia 28. lipca 1897 (Nr. 47 Dz. u. kr.) wezwał gminę miasta Żółkwi, aby z swej strony przyczyniła się kwotą 5.000 złr., odpowiadającą połowie kosztów zamierzonej budowy, lecz rada miejska na posiedzeniu dnia 25. sierpnia r. b. odmówiła udziału swego w tej sprawie raz z powodu, że nie uznaje potrzeby tej budowy jako koniecznej, a powtóre z powodu braku funduszków, jakimi rozporządzać może. Wskutek tego i z uwagi, że szpital w Żółkwi nie posiada funduszków, z których mógłby pokryć wydatki na nową budowę, dalej z uwagi, że szpital tamtejszy przez uszczuplenie miejsca dla chorych z powodu umieszczenia w nim kancelaryi szpitalnej, magazynów, mieszkania dla stróżów, a ewentualnie i dla Sióstr miłosierdzia — narażonyby został na wiele niedogodności tamujących przyjmowanie chorych, a zatem i należyte spełnianie swych obowiązków zgodnie z wymogami sanitarnymi, — przyszedłszy do przekonania o potrzebie tej budowy w rozmiarach planem wskazanych

Z tych powodów, przyjmując wysokość kosztów budowy nowego domu administracyjnego w kwocie 10.000 złr. za odpowiednią, jednak po strąceniu z niej kwoty 500 złr. otrzymać się mającej asekuracji za spalony budynek, wnosimy:

### Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Sejm Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, uznając potrzebę budowy nowego domu administracyjnego przy szpitalu powszechnym w Żółkwi, udziela na ten cel w myśl §. 15. ustawy z dnia 28. lipca 1897 (Nr. 47 Dz. u. kr.) z funduszków krajowych połowę kosztów tej budowy w kwocie 4.750 złr. w. a. Gmina m. Żółkwi obowiązana będzie dostarczyć drugiej połowy tej kwoty. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia na ten cel pożyczki w kwocie 4.750 złr., spłacalnej w latach dziesięciu w sposób amortyzacyjny przez podniesienie taksy leczniczej dla szpitala w Żółkwi.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

Lwów dnia 13. września 1898.

Marszałek krajowy:

*St. Badeni w. r.*

Sprawozdawca:

*Dr. Franciszek Horszard w. r.*

Członek Wydziału krajowego.